2 *Cur Apostoli resurrectionem hominum hic carnis resurrectionem appellarint.*

Sed hoc in primis attendere oportebit, resurrectionem hominum in hoc articulo carnis resurrectionem appellari. Quod quidem sine causa factum non est. Nam docere voluerunt Apostoli id, quod necessario ponendum est, animam esse immortalem, quare ne quis fortè eam simul cum corpore interire, utrumque verò in vita revocari existimaret, cum animam plurimis sacrarum litterarum locis immortalem esse planè constet, ob eam rem carnis tantum suscitandæ mentio in articulo facta est; & quamquam sæpè etiam in sa-

cræ scripturis caro integrum hominem, ut est apud Isaiam: *Omnis caro fenum*; & apud sanctum Joannem: *Et Verbum caro factum est*, significet: hoc tamen loco carnis vox corpus declarat: ut duarum partium, animæ, & corporis, quibus homo constat, alteram tantum, nempe corpus, corrumpi, & in pulverem terræ, ex qua compactum est, redire, animam verò incorruptam manere, intelligamus. At verò, cum nemo, nisi mortuus fuerit, ad vitam revocetur, anima propriè non dicitur resurgere. Carnis quoque mentio facta est illius hæresis confutandæ causa, quæ, vivo Apostolo, Himenæi & Phileti fuit, qui asserebant, cum de resurrectione in Scripturis sacris ageretur, non de corporea, sed de spiritali, qua à morte peccati ad vitam innocentem resurgitur, accipiendum esse. Itaque his verbis planum fit, eum errorem tolli & veram corporis resurrectionem confirmari.

3 *Quibus potissimum Scripturis doctrina de vera corporum resurrectione stabilienda sit.*

Verum Parochi partes erunt hanc veritatem illustrare exemplis ex veteri, novoque Testamento, & ex omni ecclesiastica historia depromptis. Alii enim ab Helia, & Eliseo in veteri testamento; alii præter eos, quos Christus Dominus à morte excitavit, à sanctis Apostolis, aliisque per multis ad vitam revocati sunt: quæ resurrectio multorum hujus articuli doctrinam confirmat. Ut enim plures à morte excitatos credimus, ita universos ad vitam revocatum iri, credendum est: quin etiam præcipuus fructus, quem nos ex hujusmodi miraculis capere debemus ille est, ut summam fidem huic articulo tribuamus. Sunt multa testimonia, quæ Parochis, qui in sacris litteris mediocriter versati sunt, facile occurrent; illustriora verò loca sunt in veteri quidem Testamento, quæ leguntur apud Job, cum ait se in carne sua conspecturum Deum suum; & apud Daniele de iis, qui in pulvere terræ dormiunt, alios

bre, como en Isaias: *Toda carne es heno*; (Isai. 40.) y en S. Juan: *y el Verbo se hizo carne*. (Joan. 1.) Sin embargo en este lugar la voz *carne* señala al cuerpo para que entendamos que de las dos partes que componen al hombre, que son cuerpo y alma, la una solamente que es el cuerpo, se corrompe y se vuelve al polvo de la tierra de que fue formado; pero que el alma permanece incorrupta. Y como ninguno puede resucitar si no ha muerto, no se dice con propiedad que resucite el alma. Tambien se hace mencion de la carne, á fin de confutar la heregia, que aun viviendo el Apóstol, fue de Himeneo y Fileto, (2 Tim. 2.) los que afirmaban, que cuando en las sagradas Escrituras se trata de la resurreccion, se habia de entender no de la corporal, sino de la espiritual, con la cual resucita el alma de la muerte del pecado á la vida de la gracia. Y así es claro que por esas palabras se quita ese error y se confirma la verdadera resurreccion del cuerpo.